
№ 101, 20.12.2017 год

№ 101 (12944-12947)  20  ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

12.12.2017                        пгт. Емельяново                                   №3402

О внесении изменений в постановление администрации Емельянов-
ского района от 24.03.2017 №535 «Об утверждении документа плани-
рования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам на территории Емельянов-
ского района»

  
В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 N 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом и городским наземным электрическим транс-
портом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Емельянов-
ского района от 03.03.2017 №307 «Об утверждении Порядка документа 
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Еме-
льяновского района», Уставом Емельяновского района, администрация 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Емельяновско-
го района от 24.03.2017 №535 «Об утверждении документа планирова-
ния регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом по муниципальным маршрутам на территории Емельяновского 
района», а именно приложение к постановлению, изложить в новой 
редакции в соответствии с приложением к данному постановлению.

 2. Настоящее постановление подлежит размещению  на офици-
альном сайте муниципального образования Емельяновский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в газете «Емельяновские веси».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструк-
турным  вопросам Ларченко В.Д.

Глава района                                                             Э.Г. Рейнгардт



№ 101, 20.12 2017 год2

Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания:  23 ноября 2017 года
Время проведения собрания: 10 часов 30 минут

Место проведения собрания: Гаревский сельский Дом культуры
Муниципальный район Красноярского края: Емельяновский
Населенный пункт: поселок Гаревое

Открывает и ведет собрание: 
Председатель собрания: Романькова Елена Владимировна, глава Гаревского 

сельсовета
Секретарь собрания: Кравченко Елена Викторовна, заместитель главы Гаревско-

го сельсовета

Присутствовало: 72 человека.

Повестка дня собрания:

1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсе «Берег 
Енисея» по реализации проекта «Поддержка местных инициатив» (далее – ППМИ).

2. Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ.
3. Определение вклада со стороны населения в софинансирование проекта 

ППМИ. 
4. Выборы инициативной группы .

Ход проведения собрания:

1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсе «Берег 
Енисея» по реализации проекта «Поддержка местных инициатив» (далее – ППМИ).

      По первому вопросу повестки собрания слушали главу Гаревского сельсовета 
Романькову Елену Владимировну. Она сказала: «« Мы сегодня собрались по 
вопросу участия в конкурсе «Берег Енисея» по реализации проекта  «Поддержка 
местных инициатив» Для участия в данной программе необходимо вам, жителям, 
выбрать объект, проблему, которую вы бы хотели решать в рамках программы. 
Условием программы является также участие в софинансирование со стороны 
населения, местного бюджета и иных источников. 

Предлагаю всем присутствующим принять участив в голосование за участие в 
конкурсе «Берег Енисея» по реализации проекта «Поддержка местных инициатив», 
прошу голосовать.»

«За» - 72 человека, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
Решено: Принять участие в конкурсе «Берег Енисея» по реализации проекта 

«Поддержка местных инициатив»

2. Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ:

Для определения актуальных вопросов для участия в программы было про-
ведено анкетирование. На данный момент активное участие приняли жители в 
заполнение анкет, по которым можно видеть, что из предложенных вариантов объ-
ектов выбран именно объект  по капитальному ремонту системы водоснабжения в 
п.Гаревое по ул.Центральной и по ул.Молодёжной. Собрано 182 анкеты. 

По результатам анкетирования: 
1) капитальный  ремонт системы водоснабжения в п.Гаревое по ул.Центральной, 

протяженностью 535 метров и по ул.Молодёжная, протяженностью 530 метров, 
проголосовало по анкетам 182 человека;

2) объекты культуры и спорта, проголосовало ноль человек.
      Глава сельсовета спросила у участников собрания: «Может быть кто-то вы-

скажет свое предложение по выбору другого объекта?». Раз не поступило больше 
никаких предложений, выносим на голосование объект для участия в ППМИ 
- капитальный  ремонт системы водоснабжения в п.Гаревое по ул.Центральной, 
протяженностью 535 метров и по ул.Молодёжная, протяженностью 530 метров.

«За» - 72 человека, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет.
Решено: для участия в конкурсе выбран следующий объект: капитальный  ремонт 

системы водоснабжения в п.Гаревое по ул.Центральной, протяженностью 535 
метров и по ул.Молодёжная, протяженностью 530 метров,

3. Определение вклада со стороны населения в софинансирование проекта 
ППМИ.

      Глава сельсовета продолжила вести собрание. Она сказала: «Для участия 
в данной программе необходимо собрать от населения 3% от стоимости данного 
проекта, который составляет примерно 700 000 рублей, получается 21 000 рублей, 
но можно собрать и больше, это будет очень хороший показатель участия жителей 
в программе. Софинансирование из бюджета сельсовета составит 5% от стоимости 
проекта. – это 35 тысяч рублей. Средства от иных источников( индивидуальных 
предпринимателей или других юридических лиц)  составят 7% от стоимости 
проекта – 49 тысяч рублей. Управлением строительства Емельяновского района 
предварительно составлена смета на сумму 699 998 рублей.

       Выступила жительница поселка Цыганова Татьяна Николаевна. Она сказала: 
« Сумма вклада  со стороны населения может достигнуть   10 % от предлагаемой 
стоимости  реализации проекта, что составит 70 тысяч рублей. Предлагаю опреде-
литься, сколько рублей можно собрать с человека? Сумма в 250 рублей я думаю 
будет не слишком большая для каждого человека, в итоге  получается сумма 70 
тысяч рублей. Если нет возражений предлагаю проголосовать.» 

«За» - 72 человека, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет. 
Решено: Определить сумму вклада для софинансирования проекта ППМИ со 

стороны населения  70 000 рублей.   С каждого человека, достигшего 18-ти летнего 
возраста собрать по 250 рублей.

4. Выбор инициативной группы

      Слушали: главу сельсовета о выборе инициативной группы.
Она сказала: « Для участия и реализации данного проекта необходимо выбрать 

инициативную группу, я предлагаю следующих  жителей нашего населенного 
пункта:

- Цыганова Татьяна Николаевна;
- Кравцова Марина Владимировна;
- Романькова Елена Владимировна;
- Кравченко Елена Викторовна;
- Шабанова Рита Даниловна.
Если нет других предложений, прошу проголосовать:
«За» - 72 человека, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет,
Решено: Избрать инициативную группу из выше указанных жителей.
Глава сельсовета продолжила: « Теперь из состава инициативной группы прошу 

выбрать председателя, ответственного за сбор финансовых средств и ответствен-
ного за информирование.»

Выступила жительница п.Гаревое Сохоневич Ирма Афонасьевна. Она сказала: 
« Предлагаю  председателем инициативной группы избрать Цыганову Татьяну 
Николаевну, она ответственный и добросовестный человек»

Глава сельсовета сказала:«Прошу проголосовать за предложенную кандидату-
ру.»

«За» - 72 человека, «Против» - нет, «Воздержалось» - нет,
Решено: Избрать председателем инициативной группы и ответственным  за 

сбор финансовых средств и ответственного за информирование Цыганову Татьяну 
Николаевну.

Список граждан присутствующих на собрании с личными подписями (регистраци-
онный лист на  5 (Пять) листах).

Глава Гаревского сельсовета
Председатель собрания                                                                Е.В.Романькова 

Секретарь собрания                                                                      Е.В.Кравченко  

Муниципальное казенное учреждение «Управление образовани-
ем администрации Емельяновского района»  объявляет о приеме 
документов для участия в конкурсах на замещение вакантной 
должности муниципальной службы  главного специалиста отдела 
общего и дополнительного образования  (далее главный  специ-
алист)  

Право на участие в конкурсе имеют граждане РФ, достигшие 
возраста 18 лет, владеющие государственным языком РФ, не 
имеющие ограничений, установленных статьей 13 Федерально-
го закона «О муниципальной службе в РФ» и соответствующие 
установленным законодательством РФ о муниципальной службе 
квалификационным требованиям к вакантной должности.

Перечень документов, подаваемых претендентами лично 
для участия в конкурсах:
- личное заявление (по форме утвержденной положением о конкурсе на замеще-

ние вакантной должности муниципальной службы);
- собственноручно заполненную и подписанную анкету, форма которой утвержде-

на Правительством РФ, с приложением фотографии размером 3 x 4 см;
- оригинал и копию паспорта или иного документа, удостоверяющего его лич-

ность (либо нотариально заверенную копию);
- оригинал и копии (либо копии, заверенные нотариально или кадровой службой 

по месту работы (службы)) документов об образовании, а также по желанию граж-
данина (муниципального служащего) оригинал и копии (либо копии, заверенные 
нотариально или кадровой службой по месту работы (службы)) документов о до-
полнительном образовании, о присвоении ученого звания, ученой степени;

- оригиналы и копии (либо копии, заверенные нотариально или кадровой службой 
по месту работы (службы)) трудовой книжки или иных документов, подтверждаю-
щих необходимый стаж работы (службы) (в случае осуществления гражданином 
трудовой деятельности (прохождения службы));

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятству-
ющего поступлению на муниципальную службу (форма N 001-ГС/у);

- оригинал и копию документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, 
подлежащих призыву на военную службу (либо надлежащим образом заверенную 
копию);

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципаль-
ную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера (форма 
справки, по которой предоставляются данные сведения, утверждена Указом Пре-
зидента РФ от 23.06.2014 N 460);

- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на заме-
щение должности муниципальной службы размещал общедоступную информацию, 
а также данные, позволяющие его идентифицировать, представителю нанимателя 
за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную 
службу, по форме утвержденной Постановлением Правительства Российской 
Федерации.

      Дополнительно могут быть представлены характеристики, рекомендации, 
результаты тестирований, иные документы, связанные с оценкой осуществления 
гражданином (муниципальным служащим) профессиональной деятельности.

Формы документов, требования к их оформлению, методика проведения конкур-
са размещены  на сайте www.krasemel.ru (раздел анонсы/объявления). 

 
Проект трудового договора

пгт. Емельяново                              ___ __________ 20__года

 Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием администра-
ции Емельяновского района» (далее - наниматель), в лице  представителя нанима-
теля (Работодателя) руководителя управления Ф.И.О., действующего на основании 
Положения, статьи 2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в РФ», Трудового кодекса РФ, именуемый в дальнейшем Работодатель, 
с одной стороны и гражданин РФ Ф.И.О. именуемый в дальнейшем Работник, с 
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора 
1.1. По настоящему трудовому договору Работник берет на себя обязательства, 

связанные с прохождением муниципальной службы в РФ, а Работодатель обязует-
ся обеспечить Работнику прохождение муниципальной службы в соответствии с за-
конодательством РФ, законодательством Красноярского края и правовыми актами 
органа местного самоуправления. 

1.2. Работа по настоящему договору является для Работника основным местом 
работы.

1.3. Местом работы Работника является управление земельно-имущественных 
отношений и архитектуры администрации Емельяновского района, расположенного 
по адресу: п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 7.

Работник подконтролен (указывается наименование должности подконтрольно-
го).

1.4. Работник принимается на муниципальную службу на должность наимено-
вание должности. В Реестре должностей муниципальной службы, утвержденном 
Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 «О Реестре должностей 
муниципальной службы», Перечне должностей муниципальной службы в Еме-
льяновском районе, утвержденным решением Емельяновского районного Совета 
депутатов от 31.01.2006 № 12-80Р должность, замещаемая Работником, отнесена к 
(наименование) группе должностей муниципальной службы категории (наимено-
вание).

1.5. Дата начала работы в должности наименование должности – дата (число 
месяц год).

2.Срок действия трудового договора
2.1.Настоящий трудовой договор заключен на неопределенный срок.
3.Права и обязанности работника 
3.1. Работодатель поручает Работнику, а Работник обязуется выполнять возло-

женные на него должностные обязанности в соответствии с должностной инструк-
цией, утвержденной в установленном порядке.

3.2. Работник имеет права, предусмотренные статьей 11 и другими положениями  
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в РФ», 
Трудовым кодексом РФ, законами и иными нормативно-правовыми актами  Красно-
ярского края, правовыми актами Емельяновского района, должностной инструкцией 
и настоящим трудовым договором.  

3.3. Работник обязан исполнять обязанности муниципального служащего, предус-
мотренные статьей 12 и другими положениями Федерального закона от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе  в РФ», Федеральным законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Трудовым кодексом РФ, законами 
и иными нормативно-правовыми актами Красноярского края, муниципальными 
правовыми актами, должностной инструкцией и настоящим трудовым договором, 
в том числе соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать 
запреты, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в РФ» и другими федеральными законами.

Работник обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы 
прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к 
нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных право-
нарушений.

  Работник обязан принимать меры по недопущению любой возможности воз-
никновения конфликта интересов, в письменной форме уведомить представителя 
нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности 
его возникновения, как только ему станет об этом известно в порядке, определен-
ном представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными 
правовыми актами РФ.

Работник, замещающий должность муниципальной службы, обязан представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 
РФ».

Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О 
противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответ-
ствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», нормативными правовыми актами Президента РФ, законами и иными 
нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми 
актами.

Работник, замещающий должность муниципальной службы, обязан предостав-
лять представителю нанимателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц 
сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых му-
ниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, 
позволяющие его идентифицировать.                                 

Указанные сведения представляются муниципальным служащим  ежегодно за 
календарный год, предшествующий году предоставления указанной информации, 
за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках ис-
полнения должностных обязанностей муниципального служащего. Сведения предо-
ставляются муниципальным служащим – не позднее 1 апреля года, следующего за 
отчетным. Сведения предоставляются по форме, установленной Правительством 
РФ.

3.4. Ограничения, связанные с муниципальной службой.
Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный 

служащий не может находиться на муниципальной службе в случае: 
1) признания его недееспособным или ограничено дееспособным  решением 

суда, вступившим в законную силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения долж-

ностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, 
вступившему в законную силу;

3)отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составля-
ющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если 
исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на 
замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным 
служащим  должности муниципальной службы связано с использованием таких 
сведений;

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 
службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской орга-
низации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и 
форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным 
Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти.

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а так-
же братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципаль-
ного образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение 
должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью 
или подконтрольностью этому должностному лицу, или с муниципальным служа-
щим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосред-



№ 101, 20.12.2017 год  3
ственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

6) прекращения гражданства РФ, прекращения гражданства иностранного 
государства – участника международного договора Российской Федерации, в 
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 
муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства 
либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание гражданина РФ на территории иностранного госу-
дарства, не являющегося участником международного договора РФ, в соответствии 
с которым гражданин РФ, имеющий гражданство иностранного государства, имеет 
право находиться на муниципальной службе; 

7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за 
исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином ино-
странного государства – участника международного договора РФ, в соответствии 
с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 
службе;

8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при 
поступлении на муниципальную службу;

9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О  муниципальной службе в РФ»,  Федеральным  законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами 
сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при 
поступлении на муниципальную службу;

9.1) непредставление сведений, предусмотренных ст. 15.1 Федерального закона 
от 02.03.2007 №25-ФЗ « О муниципальной службе в РФ»; 

10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то 
законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за ис-
ключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

3.5. Запреты, связанные с муниципальной службой
В связи с прохождением муниципальной службы Работнику запрещается:
1) замещать должность муниципальной службы в случае:
а) избрания или назначения на государственную должность РФ либо на госу-

дарственную должность субъекта РФ, а также в случае назначения на должность 
государственной службы;

б) избрания или назначения на муниципальную должность;
в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионально-

го союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, 
созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования;

2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 
лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собствен-
ников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), 
если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, 
установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными 
законами и законами субъекта РФ, ему не поручено участвовать в управлении этой 
организацией;

3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе мест-
ного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в 
которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непо-
средственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено 
федеральными законами;

4) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением долж-
ностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, 
денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транс-
портных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным 
служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными команди-
ровками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной 
собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного 
самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в 
которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, 
установленных Гражданским кодексом РФ. Муниципальный служащий, сдавший 
подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной 
командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в 
порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами РФ;

5) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за 
исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договорен-
ности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального 
образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями 
других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и 
органами местного самоуправления иностранных государств, международными и 
иностранными некоммерческими организациями;

6) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязан-
ностей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, 
другое муниципальное имущество;

7) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной служ-
бой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям 
конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему извест-
ными в связи с исполнением должностных обязанностей;

8) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в 
средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного 
самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и их руко-
водителей, если это не входит в его должностные обязанности;

9) принимать без письменного разрешения главы муниципального образования 
награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных 
государств, международных организаций, а также политических партий, других 
общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные 
обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединени-
ями;

10) использовать преимущества должностного положения для предвыборной 
агитации, а также для агитации по вопросам референдума;

11) использовать свое должностное положение в интересах политических партий, 
религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать от-
ношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего;

12) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах 
структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений 
(за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов 
общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных 
структур;

13) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования 
трудового спора;

14) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 
советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных органи-
заций и действующих на территории РФ их структурных подразделений, если иное 
не предусмотрено международным договором РФ или законодательством РФ;

15) заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (рабо-
тодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет 
средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено между-
народным договором РФ или законодательством РФ.

3.6. Гражданин после увольнения с муниципальной службы не вправе разгла-
шать или использовать в интересах организаций либо физических лиц сведения 
конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие ему извест-
ными в связи с исполнением должностных обязанностей.

Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в пере-
чень должностей, установленный нормативными правовыми актами РФ, в течение 
двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на 
условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной 
организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, пред-
усмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального 
(административного) управления данной организацией входили в должностные 
(служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствую-
щей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-
ных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, 
устанавливаемом нормативными правовыми актами РФ.

3.7. Работник обязан соблюдать установленные в администрации Емельянов-
ского района правила внутреннего трудового распорядка, порядок работы со 
служебной информацией, хранить государственную и иную охраняемую законом 
тайну, а также не разглашать ставшие ему известными в связи с исполнением 
должностных обязанностей сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и до-
стоинство граждан.

3.8. Работник обязан поддерживать уровень квалификации, достаточный для 
исполнения своих должностных обязанностей.

3.9. Работник исполняет правовые акты администрации Емельяновского района, 
иные решения, принятые органами местного самоуправления в пределах их полно-
мочий и в соответствии с законодательством РФ, Уставом Емельяновского района.

3.10. Работник имеет право на:
- самостоятельное решение вопросов, отнесенных к его компетенции;
- полную информацию о его персональных данных и обработке этих данных;
- свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право 

на получение копий любой записи, содержащей персональные данные, за исключе-
нием случаев, предусмотренных федеральным законом;

- определение своих представителей для защиты своих персональных данных;
требование об исключении или исправлении неверных или неполных персональ-

ных данных, а - также данных, обработанных с нарушением требований Трудового 
кодекса РФ. При отказе Работодателя исключить или исправить персональные 
данные Работника, он имеет право заявить в письменной форме Работодате-
лю о своем несогласии с соответствующим обоснованием такого несогласия. 
Персональные данные оценочного характера Работник имеет право дополнить 
заявлением, выражающим его собственную точку зрения;

- требование об извещении Работодателем всех лиц, которым ранее были 
сообщены неверные или неполные персональные данные Работника, обо всех про-
изведенных в них исключениях, исправлениях или дополнениях;

- обжалование в суд любых неправомерных действий или бездействия Работо-
дателя;

- своевременное и полное получение заработной платы;
- условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей.
3.11. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведом-

лением представителя нанимателя (Работодателя) выполнять иную оплачиваемую 
работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предус-
мотрено Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в РФ», иными федеральными законами.

3.12. Работник обязуется соблюдать Кодекс этики и  поведения лиц, замещающих 
государственные должности Красноярского края, выборные муниципальные долж-
ности, государственных гражданских служащих Красноярского края и муниципаль-
ных служащих.

3.13. Требования к служебному поведению муниципального служащего.
В связи с прохождением муниципальной службы Работник обязан:
1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профессио-

нальном уровне;

2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и 
юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо обще-
ственным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным 
группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении 
таких объединений, групп, организаций и граждан;

3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имуще-
ственных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному 
исполнению должностных обязанностей;

4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою про-
фессиональную служебную деятельность решений политических партий, других 
общественных и религиозных объединений и иных организаций;

5) проявлять корректность в обращении с гражданами;
6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов РФ;
7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социаль-

ных групп, а также конфессий;
8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;
9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации 

или авторитету муниципального органа.
Муниципальный служащий, являющийся руководителем, обязан не допускать 

случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности полити-
ческих партий, других общественных и религиозных объединений.

4.Права и обязанности работодателя 
4.1.Работодатель обязан:
4.1.1.Обеспечить Работнику организационно-технические условия, необходимые  

для исполнения  должностных обязанностей.
4.1.2. Своевременно и в полном объеме выплачивать Работнику заработную 

плату.
4.1.3. Исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, муни-

ципальными правовыми актами.
    4.2. Работодатель имеет право:
3.2.1.Требовать от Работника соблюдения правил внутреннего трудового рас-

порядка, исполнения  должностных обязанностей и осуществлять контроль за 
исполнением Работником должностных обязанностей. 

3.2.2.Привлекать Работника к дисциплинарной ответственности в случае совер-
шения им дисциплинарного проступка.

3.2.3.Поощрять Работника за безупречное и эффективное исполнение должност-
ных обязанностей.

3.2.4.Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством, муници-
пальными правовыми актами.

5.Гарантии и компенсации
5.1.Работнику устанавливаются:
ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных 

дней в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в РФ»;

дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с Законом 
Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулиро-
вания муниципальной службы в Красноярском крае» продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;
2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.
При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска 

ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнитель-
ным оплачиваемым отпуском за выслугу лет;

в качестве компенсации ежегодный дополнительный отпуск продолжительностью 
8 календарных дней в соответствии с законом РФ от 19.02.1993 № 4520-1  «О 
государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих 
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;

отпуск за ненормированный рабочий день (в соответствии со Списком утверж-
денным правилами внутреннего трудового распорядка, если данная должность 
включена в Список).

5.2. Отпуск Работнику предоставляется в соответствии с графиком отпусков, 
утверждаемым Работодателем не позднее, чем за две недели до наступления 
нового календарного года. 

5.3. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительные оплачиваемые отпуска 
суммируются, и по соглашению между  Работником и Работодателем предоставля-
ется Работнику по частям. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна 
быть не менее 14 календарных дней.

5.4. С согласия Работодателя Работнику может быть предоставлен отпуск без со-
хранения заработной платы в порядке и на условиях, установленных действующим 
законодательством РФ.

5.5.В случае служебной необходимости Работник может быть отозван из 
очередного отпуска распоряжением Работодателя. Отзыв Работника из отпуска 
допускается только с его согласия. Неиспользованная в связи с этим часть отпуска 
должна быть предоставлена по выбору Работника в удобное для него время в тече-
ние текущего рабочего года или присоединена к отпуску за следующий рабочий год.

5.6. На Работника распространяются льготы и гарантии, установленные дей-
ствующим трудовым законодательством, а также  гарантии для муниципального 
служащего, определенные федеральным и краевым законодательством, муници-
пальными правовыми актами.

5.7. .Работник подлежит обязательному страхованию, предусмотренному за-
конодательством. 

6. Режим рабочего времени и времени отдыха
6.1. Продолжительность рабочего времени Работнику устанавливается 8 часов в 

день (время начала работы 8.00, окончания работы 17.00), с перерывом на обед 1 
час, который в рабочее время не включается. Общая продолжительность рабочей 
недели 40 часов. Выходными днями являются – суббота и воскресенье. Нерабочи-
ми днями являются все праздничные дни, установленные Трудовым кодексом РФ.

6.2. По распоряжению Работодателя при необходимости Работник  может 
эпизодически привлекаться к выполнению своих трудовых функций за пределами 
нормальной продолжительности рабочего времени в соответствии с действующим 
законодательством.

7. Оплата труда
7.1. Работнику устанавливается оплата труда в соответствии с Положением 

об оплате труда, утвержденным решением Емельяновского районного Совета 
депутатов от 09.04.2008 № 47-268Р «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих».

7.2.1. Оплата труда производится в виде денежного содержания муници-
пального служащего.

Денежное содержание муниципального служащего включает:
должностной оклад в размере _____________рублей;
ежемесячную надбавку за классный чин ______%, в размере _______ рублей;
ежемесячную надбавку за выслугу лет_______%, в размере _______ рублей;
ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы _____% в 

размере __________ рублей;
ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, состав-

ляющими государственную тайну _____%, в размере _______ рублей;
ежемесячное денежное поощрение ________% в размере ___________рублей;
премии;
единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску;
материальную помощь.
7.3. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в следующих раз-

мерах:
 за классный чин 1 класса - 35 процентов от установленного должностного оклада 

по замещаемой муниципальным служащим должности;
 за классный чин 2 класса - 33 процента от установленного должностного оклада 

по замещаемой муниципальным служащим должности;
за классный чин 3 класса - 25 процентов от установленного должностного оклада 

по замещаемой муниципальным служащим должности.
7.4. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения 

муниципальному служащему соответствующего классного чина в порядке, установ-
ленном законом Красноярского края.

Выплата ежемесячной надбавки за классный чин прекращается со дня лишения 
муниципального служащего присвоенного классного чина судом при осуждении за 
совершение тяжкого или особо тяжкого преступления.

7.5.Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от 
стажа работы лица на муниципальных должностях муниципальной службы в 
следующих размерах:

Стаж муниципальной службы определяется в соответствии с федеральны-
ми и краевыми законами.

7.6. Муниципальным служащим за сложность, напряженность и специ-
альный режим службы устанавливается ежемесячная надбавка за особые 
условия муниципальной службы в процентах от должностного оклада. Уста-
новленная надбавка может быть изменена в случае изменения сложности и 
напряженности службы с момента произошедших изменений.

7.7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается 
Работнику в размерах и порядке, определяемых главой 8 Положения об 
оплате труда.

7.8. Работнику ежемесячно выплачивается денежное поощрение в раз-
мере, определенном правовым актом Работодателя. 

Установленная надбавка может быть изменена в случае изменения каче-
ства и объема исполнения должностных обязанностей с момента произо-
шедших изменений. 

7.9. Работнику в пределах установленного фонда оплаты труда могут вы-
плачиваться премии:

за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим 
своих должностных обязанностей;

за продолжительную и безупречную службу;
за выполнение заданий особой важности и сложности.
Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взыска-

ний на дату премирования.
Успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей 

означает качественное и своевременное их исполнение, творческий подход, 
новаторство и проявление инициативы, обеспечивающие эффективность 
работы администрации района.

Важность и сложность задания в каждом конкретном случае определяются 
Работодателем.

Премирование муниципального служащего производится по распоряжению 
Работодателя.

Не представляются к премированию муниципальные служащие, отстранен-
ные от замещаемой должности муниципальной службы.

7.10. Муниципальным служащим один раз в год при предоставлении еже-
годного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в 
размере 3,5 должностного оклада. Единовременная выплата производится 
по распоряжению Работодателя одновременно с предоставлением ежегодно-
го оплачиваемого отпуска.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемо-
го отпуска производится с учетом районного коэффициента и процентной 
надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми клима-
тическими условиями.

В исключительных случаях, когда муниципальному служащему ежегодный 
оплачиваемый отпуск не предоставлен и перенесен на следующий год, 
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска, не выплаченная в течение текущего календарного года, подлежит 
выплате муниципальному служащему на основании правового акта, издавае-
мого Работодателем, в последнем месяце календарного года.

В исключительных случаях по заявлению муниципального служащего 
Работодатель может принять решение о предоставлении единовременной 
выплаты не одновременно с ежегодным оплачиваемым отпуском, а в меся-
це, указанном в заявлении муниципального служащего.

При прекращении или расторжении служебного контракта, освобождении 
от замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с муни-
ципальной службы муниципальному служащему одновременно с выплатой 
денежной компенсации за неиспользованные дни отпуска выплачивается 
неполученная муниципальным служащим единовременная выплата при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска пропорционально от-
работанному времени.

7.11. По распоряжению Работодателя, в пределах фонда оплаты труда 
Работнику может оказываться единовременная материальная помощь.

Выплата материальной помощи и единовременной выплаты к ежегодному 
оплачиваемому отпуску производится в соответствии с Решением Емелья-
новского районного Совета депутатов Красноярского края от 22.10.2014 
№52-305Р «Об утверждении положения о премировании, единовременной 
выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате 
материальной помощи».

7.12. На денежное содержание и иные выплаты, производимые в соот-
ветствии с действующим законодательством РФ, муниципальными право-
выми актами, Работнику начисляются районный коэффициент, процентная 
надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми клима-
тическими условиями.

Районный коэффициент -__ процентов.
7.13. Размеры должностных окладов Работника (муниципальных 

служащих), установленные Положением об оплате труда, индексируются 
путем внесения изменений в Решение Емельяновского районного Совета 
депутатов Красноярского края от 09.04.2008 N 47-268Р «Об утверждении 
Положения об оплате труда муниципальных служащих».

7.14. Заработная плата (денежное содержание) выплачивается по заявле-
нию Работника на указанный им счет в банке.   

Заработная плата (денежное содержание) выплачивается Работнику не 
реже, чем каждые полмесяца, в день, установленный Правилами внутренне-
го трудового распорядка: 20 – го числа текущего месяца и 5 – го числа меся-
ца, следующего за месяцем, за которым полагается оплата. При совпадении 
дня выплаты с выходным или нерабочим (праздничным) днем выплата 
заработной платы (денежного содержания) производится накануне этого дня. 

8.Ответственность сторон 
8.1. Ответственность Работника определяется в соответствии с федераль-

ным законодательством, законодательством субъекта РФ, муниципальными 
правовыми актами.

8.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение Работником  возло-
женных на него обязанностей (должностной проступок) на Работника  могут 
налагаться в установленном порядке дисциплинарные взыскания. К Работни-
ку применяются  дисциплинарные взыскания, установленные Федеральным 
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Трудовым 
кодексом  РФ. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 
определяется трудовым законодательством.

8.3. Работник, допустивший нарушение положений Кодекса этики и поведе-
ния лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, вы-
борные муниципальные должности, государственных гражданских служащих 
Красноярского края и муниципальных служащих, и совершивший в связи с 
этим правонарушение или дисциплинарный проступок, несет дисциплинар-
ную или иную ответственность.

9.Порядок разрешения споров
9.1. В случае возникновения между сторонами спора, он подлежит урегули-

рованию путем непосредственных переговоров Работника и Работодателя.
9.2.Если спор между сторонами не будет урегулирован, он подлежит раз-

решению в судебном или ином установленном порядке при наличии к тому 
законных оснований.

10.Заключительные положения
8.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, подлежат 

разрешению в соответствии с действующим трудовым законодательством 
с особенностями, установленными законодательством о муниципальной 
службе.

10.2.Условия настоящего договора могут быть изменены, либо дополнены 
по взаимному соглашению сторон с обязательным составлением допол-
нительного соглашения, которое будет являться неотъемлемой частью 
настоящего договора.

10.3.Трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предус-
мотренным Трудовым кодексом РФ, законодательством о муниципальной 
службе.

10.4.Настоящий договор составлен в двух экземплярах: первый экземпляр 
находится у Работодателя в личном деле муниципального служащего, вто-
рой экземпляр - у Работника. Оба экземпляра имеют одинаковую юридиче-
скую силу.

До подписания настоящего трудового договора Работник ознакомлен со 
следующими локальными нормативными актами:



№ 101, 20.12 2017 год4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2017 год     с. Устюг                    № 24-1
                                                                                      
 О бюджете Устюгского сельсовета на 2018 год и плановый 
период 2019 – 2020 годов
В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федераль-

ного закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.3 ст.56 Устава 
Устюгского сельсовета, решением Устюгского Совета депутатов от 28.10.2013  
№49-4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Устюгский сельсовет», рассмотрев представленные администрацией 
Устюгского сельсовета документы, Устюгский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Устюгского сельсовета на 2018 
год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Устюгского сельсовета в сумме 
27473,27 тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета Устюгского сельсовета в сумме 21823,27 тыс. 
рублей;

- профицит 5650,0 тыс. рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложе-

нию 1 к настоящему решению.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета Устюгского сельсовета на 2019 

год и на 2020 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Устюгского сельсовета на 2019 

год в сумме 21885,58 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 22409,34 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета Устюгского сельсовета на 2019 год в сумме 

21885,58 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 523,119 тыс. 
рублей и на 2020 год в сумме 22409,34 тыс. рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы 1046,829 тыс. рублей;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Устюгского сельсо-
вета на 2019 год, на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Устюгского 
сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета Устюгского сельсовета и закрепленные за ними 
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Устюгского сельсовета 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить доходы бюджета Устюгского сельсовета на 2018 год и плановый 
период 2019- 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Устюгского сельсове-
та, установленного п.1 настоящего решения,  распределение бюджетных ассигно-
ваний по разделам и подразделам  бюджетной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации на 2018 год  и плановый период 2019- 2020 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Устюгского сельсовета 
на 2018 год      и плановый период 2019- 2020 годов согласно приложению 6 к на-
стоящему решению.

         8. Установить, что главный бухгалтер администрации Устюгского сельсовета 
вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюд-
жетную роспись бюджета Устюгского сельсовета на 2018 год и плановый период 
2019- 2020 годов без внесения изменений в настоящее решение:

а) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых 
муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от фи-
зических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной 
приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными казенными уч-
реждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой 
бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в 
соответствии с бюджетной сметой; 

б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципаль-
ных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих муниципальных 
учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, 
выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности 
в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на 
обеспечение их деятельности;

в) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего 
объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономно-
му учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения  муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансо-
вым обеспечением  выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций;

г) в случаях изменения  размеров субсидий, предусмотренных муниципальным 
бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполне-
ния  муниципального задания;

д) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим  решением по главному распоря-
дителю средств  бюджета Устюгского сельсовета муниципальным бюджетным или 
автономным учреждениям в виде субсидии на иные цели, не связанные с финансо-
вым обеспечением выполнения  муниципального задания;

е) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из район-
ного бюджета;

ж) в случае заключения соглашения о передаче  части полномочий муниципаль-
ного образования Устюгский сельсовет муниципальному образованию Емельянов-
ский район в сумме , предусмотренной на выполнение указанных полномочий;  

з) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых  
муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от фи-
зических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной 
приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными казенными 
учреждениями, по состоянию на 1 января 2018 года, которые направляются на фи-
нансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

и) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением 
для финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы 
Устюгского сельсовета.

9. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2018 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за 
счет средств федерального, краевого и районного бюджетов, имеющих целевое 
назначение, подлежат возврату в районный бюджет  в течении первых  10 рабочих 
дней 2018 года;

10. Средства  на исполнение публично-нормативных на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 годов не предусмотрены.

11.Утвердить ,что в расходной части  бюджета Устюгского сельсовета пред-
усматривается резервный фонд администрации сельсовета на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 годов в сумме 100 тыс.рублей ежегодно.

Расходование резервного фонда осуществляется в порядке, установленном 
администрацией сельсовета.

12. Администрация Устюгского сельсовета вправе привлекать кредиты из бюдже-
та Емельяновского района в целях покрытия  временных кассовых разрывов. 

13. Установить верхний предел муниципального долга Устюгского сельсовета:
- на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям – нет;
- на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям – нет;
- на 1 января 2021 года в сумме – 0 тыс.рублей,  в том числе по муниципальным 

гарантиям – нет.
14.Установить предельный объем муниципального долга Устюгского сельсовета 

в сумме :
14101,01 тыс. рублей -на 2018 год;
14711,22 тыс. рублей -на 2019 год;
15296,88 тыс. рублей -на 2020 год.
15. Утвердить в составе расходов Устюгского сельсовета бюджета следующие 

межбюджетные трансферты передаваемые в районный бюджет:
-Передача полномочий муниципальному району в области исполнения бюджета 

поселения  на 2018 год в сумме 41,9 тыс.руб.,на 2019 год в сумме 41,9 тыс.руб.,на 
2020 год в сумме 41,9 тыс.руб.

-Передача полномочий муниципальному району по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля на 2018 год в сумме 23,42 тыс.рублей; на 
2019 год в сумме 23,42 тыс.руб.; на 2020год в сумме 23,42 тыс.руб. 

-передача полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами организации культуры на 2018 год в сумме 9812,2 
тыс.руб.,на 2019 год в сумме 9812,2 тыс.руб.,на 2020 год в сумме 9812,2 тыс.руб.

16. Утвердить  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фон-
да  на 2018 год в сумме 431,2  тыс.рублей,  на 2019 год в сумме 481,0 тыс.рублей, 
на 2020 год в сумме 492,8 тыс.рублей.

17. Остатки средств бюджета Устюгского сельсовета на 1 января 2018 года  в 
полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, 
возникающих в ходе исполнения бюджета Устюгского сельсовета в 2018 году, за 
исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полу-
ченных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение.

18. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Устюгского сельсовета в части 
проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет Устюгского 
сельсовета и кассовым выплатам из бюджета осуществляется  отделом № 29 
Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.

19. Исполнение бюджета Устюгского сельсовета в части санкционирования опла-
ты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется 
отделом № 29 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.

20. Отдельные полномочия по исполнению бюджета Устюгского сельсовета, 
указанные в пункте 17 настоящего решения, осуществляется Территориальным 
отделом казначейства Красноярского края на основании соглашения, заключенного 
между администрацией Устюгского сельсовета и казначейством Красноярского 
края.

  21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Федотову Г.В.

22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

23. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете  «Емельяновские 
веси».

            
 Глава сельсовета                          В.К.Гесс



№ 101, 20.12.2017 год 5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.12.2017                        п.г.т. Емельяново                                      № 3434                                                                                             
             
О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского 

района от 04.05.2017 № 1003 «Об утверждении краткосрочного плана капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположен-
ных на территории Емельяновского района Красноярского края, на  2017-2019 
годы»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Красно-
ярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края 
от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении Порядка формирования и утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах», Уставом Емельяновского района, 
администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменение в постановление администрации Емельяновского района от 

04.05.2017 № 1003 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Еме-
льяновского района Красноярского края, на  2017-2019 годы», а именно Приложе-
ние №2, Приложение №3 к указанному постановлению изложить в новой редакции 
согласно Приложения №1, Приложения №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Емельяновский район в информационно-коммуника-
ционной сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования в газете «Емельяновские веси». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам 
Ларченко В.Д.

Глава  района                                                                          Э.Г. Рейнгардт
     



№ 101, 20.12 2017 год6



№ 101, 20.12.2017 год 7



№ 101, 20.12 2017 год8



№ 101, 20.12.2017 год 9

Протокол  итогового собрания граждан

Дата проведения собрания: 25 ноября 2017 г.
Время проведения собрания: 14 : 00 часов
Место проведения собрания: Тальский ДК
Поселение: Тальский сельсовет
Населенный пункт: с. Талое

Ход проведения собрания

Открывает и ведет собрание: В.Г. Стерехов — глава Тальского 
сельсовета Емельяновского района, Красноярского края для участия 
в конкурсе «Берег Енисея»в рамках реализации подпрограммы «Под-
держка местных инициатив» (далее — ППМИ).

В.Г. Стерехов — глава Тальского сельсовета для ведения собрания 
предложил избрать председателя собрания и секретаря.

Результаты голосования:
ЗА- 61 человека
ПРОТИВ — 0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0 человек

В результате председателем собрания  избран глава Тальского сель-
совета Стерехов  В.Г., секретарем собрания Петрова Т.И.

Присутствовало: 61 человек
Приглашенные:  заместитель главы Емельяновского района по вопро-

сам взаимодействия с ОМС и общественными структурами Худякова 
Татьяна Валентиновна

Председатель предложил проголосовать за повестку собрания.

Повестка собрания

1.Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в кон-
курсе «Берег Енисея» по реализации проекта в рамках реализации 
подпрограммы «Поддержка местных инициатив».

2.Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ.
3.Информация по проекту, выбранному населением для реализации 

в рамках конкурса «Берег Енисея».
4.Участие жителей села в конкурсе «Берег Енисея».
5. Выбор инициативной группы по реализации муниципального про-

екта.
Предлагаю проголосовать за повестку собрания.
Результаты голосования:
ЗА- 61 человек 
ПРОТИВ — 0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0 человек

Слушали: В.Г. Стерехова — председателя собрания

1.По вопросу: Принятие решения по вопросу подачи заявки для 
участия в конкурсе «Берег Енисея» по реализации проекта «Поддержка 
местных инициатив». В Красноярском крае стартовала Программа под-
держки местных инициатив.

ППМИ — это реальный способ воплотить в жизнь идеи жителей 
городских и сельских поселений, направленные на решение насущных 
проблем. Это конкурс для городских и сельских поселений на полу-
чение субсидии из краевого бюджета. У нас появилась возможность 
участия в конкурсе на предоставление средств для решения насущных 
вопросов нашего поселения».

    В программе «Поддержка местных инициатив» (ППМИ) участвуют 
муниципалитеты 11 районов края. Финансирование из краевого бюдже-
та составляет не более 85%, софинансирование из местного бюджета 
не менее 5%, софинансирование от населения не менее 3%.

    Поданная заявка на конкурс оценивается по следующим показате-
лям:

    - вклад участников проекта (администрация сельсовета, населе-
ние, юридические лица, КФХ, индивидуальные предприниматели);

    - социальная значимость проекта;
    - степень участия населения в определении проблемы и способах 

ее решения;
    - наличие оформленного имущества.
Предлагаю жителям села принять участие в конкурсе.

Результаты голосования:           
ЗА- 61 человек
ПРОТИВ — 0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0 человек
Решение: Принять участие в конкуре «Берег Енисея» по реализации 

проекта «Поддержка местных инициатив»

2.Слушали В.Г. Стерехова — председателя собрания по вопросу: 
Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ.

Выиграв в конкурсе, из средств краевого бюджета мы можем полу-
читьдо700 тысяч рублей для сельских поселений численностью до  
1000 жителей. Но для этого вам, жителям,необходимо решить какой 
объект вы хотели бы включить в программы,после этогоадминистрация 
подготовит проект по восстановлению (ремонту, благоустройству) наи-
более значимого для нас с вами объекта общественной инфраструк-
туры.

В октябре  среди населения были распространены анкеты по изуче-
нию мнения жителей населения по выбору объекта по реализации про-
екта. В анкетах были отмечены предложения по уличному освещении, 
ремонту дорог, противопожарной безопасности. 

Результаты анкетирования:1. Уличное освещение- 44 чел;
   2.  ремонт дорог – 32 чел.;
   3.  пожарная безопасность – 12 чел.;
   4.  вода и отопление в дома – 3 чел.;
   5.  обустроить детскую площадку -3 чел.;
   6.  благоустройство парка отдыха – 5 чел.;
   7.  строительство спортивной площадки – 5 чел.;
   8.  строительство тренажерного зала – 1 чел.;
   9.  приобретение автобуса – 1 чел. ;
10.  строительство развлекательных объектов – 1 чел.;
11.  достроить храм святым Кириллу и Мефодию – 1 чел.
Были вынесены предложения от жителей присутствующих на со-

брании:
Выступили: Ромашина Т.В, Кучеренко Н.В.
Предложили: провести ремонт уличного освещения.
Кудряшова Н.И, жительница села  Талое, предложила: провести 

ремонт дорог. Глава пояснил, что условия программы не позволяют 
рассматривать дороги как объект программы.

Кунц Л.В. жительница села Талое предложила купить пожарную ма-
шину. Глава пояснил, что условия программы не позволяют рассматри-
вать приобретение пожарной машины как объект программы. 

Предлагаю проголосовать за ремонт уличного освещения:
Результаты голосования:

ЗА- 47 человек
ПРОТИВ — 3 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 11 человек.
Предлагаю проголосовать за ремонт дорог.
Результаты голосования:
ЗА- 11 человек
ПРОТИВ — 47 человек
 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 3 человек

Предлагаю проголосовать за покупка пожарной машины.
Результаты голосования:
ЗА - 3
ПРОТИВ — 47 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 11человек

Решено; подать заявку на участие в конкурсе с проектом «Модерниза-
ция уличного освещения в селе Талое.»: ремонт уличного освещения, 
замена светодиодных на светодиодные и установка новых светодиод-
ных светильников.

3.Слушали: В.Г. Стерехова — председателя собрания.
По вопросу: Информация по проекту, выбранному населением для 

реализации в рамках конкурса «Берег Енисея»:
 По результатам анкетирования и по результатам голосования жители 

населенного пункта Тальского сельсовета выбрали объект — уличное 
освещение, имеющий первостепенную необходимость в благоустрой-
стве.

Виды работ: замена светильников на светодиодные, установка новых 
светодиодных светильников.

Выиграть в конкурсе наше поселение может только при активном 
участии граждан, т. е.  для участия в программе населению необходимо 
не только определить приоритетный проект, но и принять участие в со-
финансировании выбранного проекта (не менее 3 % от суммы проекта). 
Все работы будут проходить под контролем со стороны населения.

Необходимо определить какую сумму вы готовы внести на реали-
зацию нашего проекта «Модернизация уличного освещения в селе 
Талое».

В ходе обсуждений было предложено софинансировать проект на 
5% от стоимости проекта, при этом определили сумму взноса — по 200 
рублей с человека.

Предполагаемая общая стоимость реализации проекта — 700 тыс.
руб:

краевой бюджет -560,0 тыс. руб.
местный бюджет  (администрация Тальского сельсовета) — 10% - 

70,0 тыс. рублей
малые предприятия, КФХ и ИП — 5% - 35 тыс.руб.
Население -  5% - 35,0 тыс. руб.
Предлагаю проголосовать за установления суммы софинансирования 

проекта поддержки местных инициатив со стороны населения в раз-
мере 35 тыс. и определить сумму взноса с человека – по 200 руб.

Результаты голосования: 
ЗА- 60 человек
ПРОТИВ — 1 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0 человек

Решено: софинансировать проект на 35 тыс. рублей  от стоимости 
проекта, при этом определили сумму взноса  — по 200 рублей с чело-
века.

4. Слушали председательствующего по вопросу о возможном участии 
жителей села в реализации проекта «Модернизация уличного освеще-
ния в селе Талое».

Выступил Король Дмитрий Николаевич с предложением силами 
жителей очистить территорию вокруг столбов линии электропередач, 
на которые будут ставить светильники и если необходимо, то очистить 
подъезды к столбам.

Предлагаю проголосовать за осуществление нематериального вклада 
в виде очистки территории вокруг столбов линии электропередач, на 
которые будут установлены новые светильники.

Результаты голосования:
ЗА- 59 человек
ПРОТИВ — 1 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 1 человек
Решили:рекомендовать жителям при реализации проекта осуще-

ствить нематериальный вклад в виде очистки территории вокруг 
столбов линии электропередач, на которые будут установлены новые 
светильники.



№ 101, 20.12 2017 год10
5.Слушали: В.Г. Стерехова — председателя собрания по вопросу: вы-

бор инициативной группы по реализации муниципального проекта.
Огромную роль для реализации проекта играет активность населе-

ния. Из присутствующих на собрании нужно выбрать инициативную 
группу, которая будет заниматься сбором денежных средств и контро-
лем за реализацией проекта на всех его стадиях.

Важно — сбор средств начнется только после того как наш проект 
станет победителем конкурсного отбора.  Вся работа по сбору денег от 
населения строится на принципах добровольности и строгой отчетно-
сти по денежным средствам.

Выступил: В.Г.Стерехов с предложением избрать инициативную 
группу в составе 7 человек, а именно: Стерехову Е.А., Петрову Т.И., Не-
верову Н.А. Дъячкову Е.А., Пыжик В.И., Соболеву В.И., Сидорову М.А.

Выступил: Дъячкова Е,А., жительница села Талое и предложила 
председателем инициативной группы избрать Стерехову Е.А.,  от-
ветственной за информирование о подготовке и реализации проекта 
избрать Петрову Т.И., ответственной за сбор денежных средств - Не-
верову Н.А.

Предлагаю проголосовать за избрание инициативной группы пред-
ложенным списком

Результаты голосования:
ЗА- 61 человек
ПРОТИВ — 0 человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0 человек

Решено: избрать инициативную группу в следующем составе:

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                               
                                                                                         

16 декабря 2017г        п.Зеледеево                   № 31/77Р  
                                                                                                                                                      

    «О бюджете Зеледеевского сельсовета на 2018 год и 
   плановый период  2019 – 2020 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 
ст.35, ст.53 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Зеледеевского 
сельсовета, решением Зеледеевского Совета депутатов от 
03.10.2013г. № 31-90Р «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе», рассмотрев представленные администра-
цией Зеледеевского сельсовета документы, сельский  Совет 
депутатов  РЕШИЛ:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Зеледеев-
ского сельсовета на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме  
4433,407 тыс. руб. 

- общий объем расходов бюджета в сумме 4433,407 тыс.руб.
- дефицит/профицит бюджета-0,0 тыс.рублей.
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Зеледеевского сельсовета на 2018 год согласно приложению 1 
к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Зеледеев-
ского сельсовета на 2019 и 2020 годы: 

 - прогнозируемый объем доходов  бюджета  на 2019 год в 
сумме 4449,587 тыс. руб. , на      2020 год- в сумме 4456,197 
тыс.рублей.

 - общий объем расходов на 2019 год в сумме 4449,57  тыс.
рублей, на 2020 год- в сумме 4456,18  тыс. рублей., в том чис-
ле условно утвержденные расходы на 2018 год в сумме  106,6 
тыс. рублей, на 2020 год - 213,3 тыс. рублей.

 -     дефицит  бюджета 0,0 тыс.руб.
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Зеледеевского сельсовета на 2019 год  и на 2020  год согласно 
приложению 1 к настоящему решению

3. Утвердить перечень  администраторов доходов  бюджета 
Зеледеевского сельсовета и закрепленные за ними доходные 
источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита  бюджета Зеледеев-
ского сельсовета и закрепленные за ними источники внутрен-
него финансирования дефицита  бюджета Зеледеевского 
сельсовета согласно приложению 3 к  решению.

5. Утвердить нормативы распределения по видам доходов 
бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов со-
гласно приложения 4 к настоящему решению.

6. Утвердить доходы  бюджета Зеледеевского сельсовета на 
2018 год и плановый период 2019- 2020 годов согласно при-
ложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов  бюджета, 
установленного п.1,2 настоящего решения,  распределе-
ние бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2018 год  и плановый период 2019- 2020 годов 
согласно приложениям 6 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета 
Зеледеевского сельсовета на 2018 год     и плановый пери-
од 2019- 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам Зеледеевского 
сельсовета и непрограммным  направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов  по разделам, под-

разделам классификации расходов  бюджета Зеледеевского 
сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 
согласно приложения 8 к настоящему решению.

10. Установить, что главный бухгалтер администрации  Зеле-
деевского сельсовета не вправе в ходе исполнения настояще-
го решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись  
бюджета на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов без  
внесения изменений в настоящее решение:

а)  безвозмездных поступлений от физических и юридиче-
ских лиц, в том числе добровольных пожертвований; 

б) в случаях образования, переименования, реорганизации, 
ликвидации органов местного самоуправления, перераспре-
деления их полномочий и численности в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим решением на 
обеспечение их деятельности;

в) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, 
создания муниципальных учреждений, в том числе путем 
изменения типа существующих муниципальных учреждений, 
перераспределения объема оказываемых муниципальных ус-
луг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных 
функций и численности в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим решением на обеспечение их 
деятельности;

г) на сумму средств межбюджетных трансфертов, переда-
ваемых из районного бюджета на осуществление отдельных 
целевых расходов на основании федеральных и  законов и  
нормативных правовых актов Правительства Красноярского 
края, а также соглашений  и уведомлений муниципального ка-
зенного учреждения «Финансовое управление администрации 
Емельяновского района Красноярского края».

д) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета ;

е) на сумму остатков средств, полученных от  безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований,  по состоянию на 1 января 
2018 года, которые направляются на те же цели.

ё)  в пределах общего объема средств, предусмотренных 
настоящим решением для  финансирования мероприятий 
в рамках  одной муниципальной программы Зеледеевского 
сельсовета;

ж) в случае возврата из районного бюджета неиспользован-
ных по состоянию на 1 января 2018 года остатков межбюд-
жетных трансфертов, полученных в 2017 году в виде  иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
и потребность в которых у администрации Зеледеевского 
сельсовета установлена и подтверждена главными распоряди-
телями средств районного бюджета.

з) на сумму остатков средств,  полученных от безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований по состоянию на 01.01.2018 
года, которые направляются на те же цели;

и) в пределах общего объема средств, предусмотренных 
настоящим решением для финансирования мероприятий 
в рамках одной муниципальной программы Зеледеевского 
сельсовета;

к) в случае возврата из районного бюджета неиспользован-
ных по состоянию на 01.01.2018 года остатков межбюджетных 
трансфертов, полученных в 2017 году в виде  иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение и потреб-
ность в которых у администрации и бюджета Зеледеевского 
сельсовета установлена и подтверждена главными распоряди-
телями средств районного бюджета.

11. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 
января 2018 года остатки средств бюджета в полном объеме  
направляются на покрытие временных кассовых разрывов, 
возникающих в ходе исполнения бюджета Зеледеевского 
сельсовета в  2018 году, за исключением неиспользованных 
остатков межбюджетных трансфертов, полученных из средств 
федерального, краевого и районного бюджетов, имеющих 
целевое назначение, которые подлежат возврату в районный 
бюджет  в течение первых  10 рабочих дней 2018 года;

12. Утвердить, что в расходной части  бюджета Зеледеевско-
го сельсовета предусматривается резервный фонд админи-
страции поселения на 2018 год в сумме 35,0 тыс.рублей, и 
плановый период 2019 год в сумме 35 тыс. рублей, 2020 год- 
35,0 тыс.рублей.

Расходование резервного фонда осуществляется в порядке, 
установленном администрацией сельсовета.

13. Установить верхний предел муниципального долга Зеле-
деевского сельсовета:

- на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям –  0 тыс.рублей;

- на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей ;

- на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс.руб.,  в том числе по 
муниципальным гарантиям – 0 тыс.рублей.

14. Установить предельный объем муниципального долга 
Зеледеевского сельсовета: 

- 0,0 тыс.рублей на 2018 год
- 0,0  тыс.рублей на 2019 год
- 0,0 тыс.рублей на 2020 год
15. Утвердить  объем бюджетных ассигнований муниципаль-

ного дорожного фонда  на 2018 год в сумме 162,0 тыс.рублей,  
на 2019 год в сумме 147,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 
150,6 тыс.рублей.

16. Утвердить  общий  объем  средств  бюджета  Зеледе-
евского сельсовета  на исполнение  публичных нормативных 
обязательств на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов  
в сумме  0  тыс. рублей  ежегодно;

17.  Утвердить  в  составе  расходов бюджета Зеледеевского  
сельсовета    следующие  межбюджетные  трансферты,   пере-
даваемые  в  районный бюджет  муниципального  образования  
Емельяновский   район:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности посе-
ления из районного фонда финансовой поддержки  поселений 
за счет  средств  краевого бюджета на 2018 год  в сумме 883,9 
тыс. рублей, на 2019 –2020 годы в сумме  145,9 тыс. рублей 
ежегодно, распределение согласно приложению  8  к  настоя-
щему  решению;

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности посе-
ления из районного фонда финансовой поддержки поселений 
за счет средств районного бюджета на 2018 год и плановый 
период 2019 – 2020  годов в сумме  621,0  тыс. рублей  еже-
годно, распределение  согласно приложению   8  к настоящему 
решению:

- субвенции   бюджетам   поселения на осуществление  пер-
вичного воинского учета  на территориях, где  отсутствуют  во-
енные  комиссариаты  на  2018  год в сумме  73,8 тыс. рублей, 
на 2019 год в сумме 74,7   тыс. рублей, на  2020  год  в  сумме  
77,7  тыс. рублей,  распределение  согласно  приложению  8  к 
настоящему решению;

- субвенции бюджету поселения на обеспечение деятель-
ности административных комиссий на 2018 год  и плановый 
период 2019-2020 годов  в  сумме 2,217  тыс. рублей  еже-
годно,  распределение согласно приложению 8  к настоящему 
решению;

- иные межбюджетные трансферты на  обеспечение сбалан-
сированности бюджету  поселения  на   2018  год,  на  2019-

2020   годов   в  сумме  621,0 тыс. рублей ежегодно,  распреде-
ление согласно приложению  8   к   настоящему  решению;

- иные   межбюджетные  трансферты  бюджету  поселения  
на  организацию и  проведение   аккарицидных   обработок   
мест  массового отдыха населения на  2018 год  и   плановый  
период  2019-2020  годов по 110,0   тыс. рублей ежегодно, рас-
пределение согласно  приложению   к  настоящему решению;

- утвердить общий объем средств бюджета Зеледеевского 
сельсовета на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов в 
сумме 0 тыс. рублей ежегодно;

- передача полномочий в области исполнения бюджета в 
рамках непрограммных расходов администрации Зеледеев-
ского сельсовета ежегодно в сумме 6,7 тыс.руб.;

- передача полномочий в области культуры в рамках под-
программы «Поддержка народного творчества Зеледеевского 
сельсовета» муниципальной программы «Развитие культуры 
Зеледеевского сельсовета» в сумме 1245,0 тыс.руб. ежегодно.

18. Кассовое обслуживание исполнения  бюджета посе-
ления в части проведения и учета операций по кассовым 
поступлениям в местный бюджет Зеледеевского сельсовета 
и кассовым выплатам из  бюджета Зеледеевского сельсовета  
осуществляется Отделом №29  Управления Федерального 
казначейства по Красноярскому краю. 

19. Исполнение  бюджета поселения в части санкциониро-
вания оплаты денежных обязательств, открытия и ведения 
лицевых счетов осуществляется Отделом №29   Управления 
Федерального казначейства по Красноярскому краю.

20. Отдельные полномочия по исполнению бюджета, ука-
занные в пункте 19 настоящего решения осуществляются 
отделом №29 УФК по Красноярскому краю на основании со-
глашения между администрацией Зеледеевского сельсовета и 
УФК по Красноярскому краю.

 21. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на председателя Зеледеевского сельского Совета 
депутатов Руцинскую В.В.

  22.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 
года.

  23. Настоящее решение подлежит опубликованию в  газете 
«Емельяновские веси.

                            
Председатель
Зеледеевского сельсовета 
Совета депутатов                                 В.В.Руцинская       
  
 Временно исполняющий полномочия
 Главы Зеледеевского сельсовета              М.Ильиченко



№ 101, 20.12.2017 год 11



№ 101, 20.12 2017 год12

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3800                             ИНДЕКС 52313

Учредитель: Агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 
г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22

***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в редакции, у обще-

ственных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ООО  «ТИПОГРАФИЯ ЮНИСЕТ» по 
адресу: г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Газета подписана в печать по графику  19.12.2017 г. в 
17.00 фактически  19.12.2017г. в 17.00 ч.

Заказ 3858

                                                                     
Изменения и дополнения зарегистрированы 
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Красноярскому краю
от 14.12.2017г. № RU245110002017001

                                                                      

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ

10.11.2017                 пгт Емельяново             № 29-157Р

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Емельяновского района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», в целях приведения отдельных положений Устава 
Емельяновского района в соответствие с действующим законода-
тельством, руководствуясь статьями 31, 68, 69Устава Емельяновского 
района, Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Емельяновского района следующие изменения и 
дополнения:

1.1. Подпункт 5.2 пункта 5 статьи 5 изложить в следующей редак-
ции:

«5.2. Объединение поселения с городским округом осуществляется 
с согласия населения поселения и городского округа, выраженного 
представительным органом соответствующих поселения и городского 
округа, а также с учетом мнения населения Емельяновского района, 
выраженного Емельяновским районным Советом депутатов. Объеди-
нение всех поселений, входящих в состав Емельяновского района, с 
городским округом осуществляется с согласия населения поселений, 
Емельяновского района и городского округа, выраженного предста-
вительным органом соответствующего поселения, Емельяновского 
района и городского округа. Поселение, объединенное с городским 
округом, утрачивает статус муниципального образования. В случае 
объединения всех поселений, входивших в состав Емельяновского 
района с городским округом, Емельяновский район утрачивает статус 
муниципального образования.»;

1.2.В пункте 14 статьи 6 слова «организация отдыха детей в канику-
лярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих 
полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению без-
опасности их жизни и здоровья;»;

1.3.Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 14 следующего содер-
жания:

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 
инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптив-
ной физической культуры и адаптивного спорта.»;

1.4. В пункте 2 статьи 21 слова «частью 7 статьи 13» исключить;
1.5. Подпункт 1 пункта 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава района, а также проект решения районного Со-

вета депутатов о внесении изменений и дополнений в настоящий 
Устав, кроме случаев, когда в Устав Емельяновского района вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений Консти-
туции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или 
законов Красноярского края в целях привидения настоящего Устава в 
соответствии с этими нормативными правовыми актами;»;

1.6. Подпункт 2 пункта 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой орга-
низацией или в управлении некоммерческой организацией (за исклю-
чением участия в управлении совета муниципальных образований 
субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, участия в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, 
огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарище-
ства собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных 
федеральными законами, и случаев, если участие в управлении 
организацией осуществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

1.7. Пункт 9 статьи 37 изложить в следующей редакции: 
«9. Глава Емельяновского района должен соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федераль-
ным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 
от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные сред-
ства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами.»;

1.8. В пункте 4 статьи 38 слова «его обязанности до вступления в 
должность вновь избранного Главы района» заменить словами «либо 
применения к нему по решению суда мер процессуального принуж-
дения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 
должности его обязанности»;

1.9. Статью 38 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий Главы райо-

на избрание Главы района из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не 
позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полно-
мочий.

При этом если до истечения срока полномочий районного Совета 
депутатов осталось менее шести месяцев, избрание Главы района 
из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
результатам конкурса, осуществляется в течение трех месяцев со дня 
избрания районного Совета депутатов в правомочном составе.»;

1.10. Пункт 4 статьи 68 слова «если указанные изменения и до-
полнения вносятся в целях приведения Устава района в соответствие 
с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами» 
заменить словами «когда в Устав района вносятся изменения в 
форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярско-
го края в целях приведения   данного Устава в соответствие с этими 
нормативными правовыми актами.»;

1.11. Дополнить пункт 5 статьи 68 абзацем следующего содержа-
ния:

«Изложение Устава района  в новой редакции муниципальным 
правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав района 
не допускается. В этом случае принимается новый Устав района, а 
ранее действующий Устав района и муниципальные правовые акты 
о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими 
силу со дня вступления в силу нового Устава района.»;

1.12. Абзац второй пункта 7 статьи 68 изложить в следующей 
редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав района и изменя-
ющие структуру органов местного самоуправления, разграничение 
полномочий между органами местного самоуправления (за исклю-
чением случаев приведения устава муниципального образования в 
соответствие с федеральными законами, а также изменения полно-
мочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных 
лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения 
срока полномочий районного Совета муниципального образования, 
принявшего муниципальный правовой акт овнесении указанных из-
менений и дополнений в Устав района.»;

1.13. Пункт 4 статьи 69.1. изложить в следующей редакции:
«4. Нормативные правовые акты Главы района, администрации 

района, затрагивающие права, свободы  и обязанности человека 
и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает Емельяновский район, а также со-
глашения, заключаемые между органами местного самоуправления 
Емельяновского района, вступают в силу после их официального 
опубликования.».

2. Решение Емельяновского районного Совета депутатов от 
04.10.2017 № 28-152Р «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Емельяновского района» отменить.

3. Поручить Главе Емельяновского района Рейнгардту Э.Г.:
3.1. В течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Реше-

ние в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Красноярскому краю для государственной регистрации;

3.2. Зарегистрированное Решение в течение 7 дней со дня его по-
ступления из Управления Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Красноярскому краю опубликовать в газете «Емельяновские 
веси» и разместить на официальном сайте Емельяновского района;

3.3. В течение 10 дней со дня официального опубликования 
Решения направить в Управление Министерства юстиции РФ по 
Красноярскому краю сведения об источнике, и о дате официального 
опубликования Решения для включения указанных сведений в госу-
дарственный реестр уставов муниципальных образований Краснояр-
ского края.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя Емельяновского районного Совета депутатов Само-
хвалову Н.М.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования в газете «Емельяновские веси», осуществля-
емого после прохождения государственной регистрации в установ-
ленном законом порядке.

Председатель районного                      Глава района 
Совета депутатов

   Н.М. Самохвалова                 Э.Г.  Рейнгардт

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
16.12.2017г                   п. Зеледеево                              № 30/76Р

О досрочном прекращении полномочий депутата Зеледеевского 
сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярско-
го края Семина О.Н.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Красноярского края 
от 07.07. 2009 №8-3542 «О предоставлении гражданами, претендую-
щими на замещение должностей муниципальной службы, замещаю-
щими должности муниципальной службы и муниципальные должности, 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о предоставлении лицами, замещающими долж-
ности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений 
о расходах»,решением Зеледеевского сельского Совета депутатов от 
10.04.2017г. № 19-56Р «Об утверждении Положения о комиссии по со-
блюдению требований законодательства о противодействии коррупции 
и урегулированию конфликта интересов в  Зеледеевском  сельском 
Совете депутатов  Емельяновского района Красноярского края», руко-
водствуясь Уставом Зеледеевского сельсовета Емельяновского района 
Красноярского края, представлением прокуратуры Емельяновского 
района от 27.07.2017г. «Об устранении нарушений законодательства о 
противодействии коррупции», Зеледеевский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1.Досрочно прекратить полномочия депутата Зеледеевского сель-
ского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края 
Семина Олега Николаевича, в связи с утратой доверия, допустившего 
нарушения Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», выразившееся в предоставлении заведомо 
недостоверных и неполных сведений о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги.

2.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» 
и разместить на официальном сайте администрации Зеледеевского 
сельсовета.

Председатель                                                           ВрИО Глава 
Зеледеевского сельского 
Совета депутатов                                Зеледеевского сельсовета                                                      

 _________В.В. Руцинская              ____________Т.М. Ильиченко


